МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 55»

656049,  г. Барнаул, ул. Чкалова, 68

тел 56-76-60; 56-76-61

mbou.sch55@barnaul-obr.ru

ПРИКАЗ

От  «27» октября 2022 г          № 587 -о/д

г. Барнаул

О внесении дополнений в ООП НОО и ООП ООО

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», с изменениями 07.10.2022,  приказом Минпросвещения России от

31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования», приказом

Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования», на

основании решения педагогического совета (протокол от 24.08.22 №1)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести дополнения:
1.1.  В ООП НОО в план внеурочной деятельности (п.3.3) организационного
раздела программы (п.3) направления внеурочной деятельности, включенные в План
внеурочной деятельности  ООП НОО МБОУ «СОШ №55» (приложение 1).
1.2. В ООП ООО:
1.2.1. в план внеурочной деятельности (п.3.2.2.) организационного раздела
программы (п.3) направления внеурочной деятельности, включенные в План
внеурочной деятельности  ООП ООО МБОУ «СОШ №55» (приложение 2).

2. Заместителям директора по УВР Чечулиной З.И., Петровой Г.В.,  заместителю

директора по ВР Исаенко О.В. обеспечить реализацию ООП ООО,  утвержденной

Приказом от 21.06.2022 № 353-о/д, с учетом внесенных изменений.

3. Системному администратору  Меньшикову  О.С. разместить ООП ООО в

редакции настоящего приказа в форме электронного документа на официальном

сайте школы в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе

«Образование», в срок до 28.10.2022.

4. Секретарю Малюшкиной С.В. ознакомить с настоящим приказом

педагогических работников под подпись.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Директор    школы          Т.Г.Миронова

mailto:mbou.sch55@barnaul-obr.ru

Приложение 1

Направление Название курса внеурочной

деятельности /
Классы

1А 1Б 1В 1Г 2А 2Б 2В 2Г 3А 3Б 3В 3Г 4А 4Б 4В 4г

Часть, рекомендуемая для всех учащихся

Информационно-

просветительские

занятия

патриотической

нравственной и

экологической

направленности

«Разговоры о

важном»

Классный час
«Разговоры о важном»

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Занятия по

формированию

функциональной

грамотности

 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Профориентация Мир профессий

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Вариативная часть

 Занятия, связанные с

реализацией особых

интеллектуальных и

социокультурных

потребностей

учащихся

«Разговор о правильном питании»

    1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Юные инспектора дорожного
движения

1 1 1 1

Занятия,

направленные на

удовлетворение

интересов и

потребностей

учащихся в

творческом и

физическом развитии

Хореография 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1   1  1

Веселые нотки           1 1  1  1

Приложение 2

Направление Название курса

    ВД
                       Классы

5

А

5

Б

5

В

5

Г

6

А

6

Б

6

В

6

Г

7

А

7

Б

7

В

7

Г

8

А

8

Б

8

В

8

Г

9

А

9

Б

9

В

9

Г

                                                                                 Часть, рекомендуемая  для всех учащихся

Информационно-

просветительские

занятия

патриотической

нравственной и

экологической

направленности

«Разговоры о

важном»

Классный час
«Разговоры
о важном»

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Занятия по

формированию

функциональной

грамотности

Учимся для жизни 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Профориентация Мир профессий 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Вариативная часть

Занятия, связанные с

реализацией особых

интеллектуальных и

социокультурных

потребностей

учащихся

Занимательная
география

1 1   1 1

Химия вокруг нас                 1 1 1
Человек среди
людей

           1

ДЮП              1  1

География
Алтайского края

            1  1   1  1

Математика-часть
нашей жизни

        1 1 1      1  1 1

Занятия,

направленные на

удовлетворение

интересов и

потребностей

учащихся в

творческом и

физическом развитии

Волейбол         1 1 1 1
Веселые нотки   1 1   1 1
Спортивный клуб 1 1 1 1 1 1 1 1     1 1 1 1

2. Заместителям директора по УВР Чечулиной З.И., Петровой Г.В.,

заместителю директора по ВР Исаенко О.В. обеспечить реализацию ООП

ООО,  утвержденной  Приказом от 21.06.2022 № 353-о/д, с учетом

внесенных изменений.

3. Системному администратору  Меньшикову  О.С. разместить ООП ООО

в редакции настоящего приказа в форме электронного документа на

официальном сайте школы в разделе «Сведения об образовательной

организации», подразделе «Образование», в срок до 28.10.2022.

4. Секретарю Малюшкиной С.В. ознакомить с настоящим приказом

педагогических работников под подпись.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Директор    школы

Т.Г.Миронова

		2022-11-08T14:57:19+0700
	Миронова Татьяна Григорьевна